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中共河南理工大学委员会

关于第二次党代会代表选举工作的通知

各党委、党总支：

根据《中国共产党基层组织选举工作暂行条例》和《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》有关规定，结合学校实际，现就我校第二次党代会代表选举工作相关事宜通知如下：

一、代表名额、构成比例及其分配

出席学校第二次党代会的代表名额为200名，约占全校正式党员总数的4.0%。代表的构成具有广泛性，其比例大体为：各级领导干部和管理人员占50%左右，专任教师和其他专业技术人员占35%左右，学生和离退休人员各占6%左右，工勤人员占3%左右。其中，各类先进模范人物、妇女、少数民族代表占一定比例。

各选举单位代表名额的分配，根据各党委（党总支）所辖党支部数量、党员人数和工作需要确定（见附件1）。现职校级党员领导干部分配到联系学院参加选举，不占这些单位的代表名额。根据工作需要，学校党委将特邀和确定部分同志列席学校第二次党代会。

二、代表的条件

第二次党代会的代表必须是组织关系在我校的、有选举权的正式党员中的优秀分子，应当具备以下条件：

1．具有坚定的共产主义信念，坚持中国特色社会主义理论体系，践行社会主义核心价值观，在关键时刻和重大原则问题上旗帜鲜明，政治上与党中央保持高度一致。

2．认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想，积极贯彻执行党的路线方针政策和上级党组织的决议决定，有较高的政治理论水平和较强的议政议事能力。

3．忠诚党的教育事业，爱岗敬业，勤奋刻苦，在教学、科研、管理、服务等各项工作和学习中发挥模范带头作用并取得显著成绩。

4．有良好的思想作风、工作作风和生活作风，公道正派，清正廉洁，坚持党的群众路线，密切联系师生员工，具有较好的群众基础。

5．坚持党性原则，严守党的纪律，能够如实反映广大党员和师生员工的意见和要求，正确行使党员民主权利，忠实履行代表职责。

三、代表产生的程序

1．推荐初步人选。各党委（党总支）根据学校党委规定的代表构成比例和代表条件，组织所辖党支部自下而上进行推荐，按照多于代表百分之三十以上的比例提出候选人推荐人选名单。在此基础上，召开党委（党总支）委员会议，根据多数党支部和党员的意见，按照多于代表百分之二十以上的差额比例，择优提出代表候选人初步人选名单。

2．确定预备人选。各党委（党总支）在对代表候选人初步人选进行认真考察、征求党内外群众意见、在本单位范围内进行公示的基础上，再次召开党委（党总支）委员会议，对代表候选人初步人选进行酝酿讨论，确定代表候选人预备人选，填写《中共河南理工大学第二次代表大会代表候选人预备人选名册》（见附件2）和《中共河南理工大学第二次代表大会代表候选人预备人选登记表》（见附件3），连同加盖党组织公章的代表候选人预备人选酝酿推荐报告（见附件4），于2018年1月11日（周四）17:00前报学校党委组织部（行政楼112室，3987050，电子版发zzb@hpu.edu.cn）。

3．组织代表选举。经学校党委审查原则同意后的代表候选人预备人选，作为正式代表候选人提交党委（党总支）全体党员大会，按照分配的代表名额，采取无记名投票方式，直接进行差额选举产生代表。选举时，实到会有选举权的正式党员人数超过应到会有选举权的正式党员人数的五分之四，方可进行选举；正式代表候选人获得的赞成票超过实到会有选举权的正式党员人数的一半，始得当选代表；若得票超过半数的正式代表候选人多于应选代表名额时，则以得票多少为序，至取足应选名额为止；若获得赞成票超过半数的正式代表候选人得票数相等，不能确定当选人时，对得票相等的正式代表候选人重新投票，得票多者当选；若当选人数少于应选名额时，对不足名额另行选举，若当选人数接近应选名额也可以减少名额，不再进行选举。

4．进行资格审查。代表选举产生后，各党委（党总支）须填写《中共河南理工大学第二次代表大会代表名册》（见附件5）和《中共河南理工大学第二次代表大会代表登记表》（附件6），连同加盖党组织公章的代表选举情况报告（见附件7），于2018年1月17日（周三）17:00前报学校党委组织部（电子版发zzb@hpu.edu.cn），由学校党代会代表资格审查小组进行审查。

四、有关要求

1．加强组织领导。代表选举工作是政治性、政策性、程序性很强的工作，各党委（党总支）必须加强领导，精心组织，周密安排，认真组织实施。党委（党总支）书记要亲自抓好选举工作，组织制定本单位的具体实施方案，把工作做深、做细、做扎实，以高度的政治责任感和严谨细致的工作作风，确保这项政治任务的圆满完成。

2．保障党内民主。选举党代会代表是党内民主的实践活动，必须把充分发扬党内民主、坚持走群众路线贯彻始终。从代表人选的酝酿提名到代表的选举产生，都要广泛听取各方面的意见，切实尊重党员的民主权利，真正体现选举人的意志，提高选举工作的民主程度。

3．确保代表质量。各党委（党总支）在推荐代表人选时，一定要把学校党委要求的代表条件向广大党员公开，让广大党员了解、掌握代表条件，并严格按照代表条件进行酝酿、提名和推荐。同时，要做好代表人选的考察工作，注意考察他们的政治素质、思想品德、工作表现和群众公认程度，确保代表的先进性。

4．注意结构比例。各党委（党总支）要从既便于广泛听取各方面意见，又利于会后贯彻落实党代会精神的角度出发，严格按照学校党委要求的结构比例推荐代表人选，保证代表人选的合理分布，确保选出的代表既具有代表性，又具有广泛性。
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                          中共河南理工大学委员会

2018年1月8日

附件1
中共河南理工大学第二次代表大会代表名额分配表

	序号
	选  举  单  位
	正式党员

人    数
	代表

名额
	其  中  包  括

	
	
	教工
	学生
	总数
	
	工

人
	学生
	离退休
	妇女
	少数民族

	1
	机关党委
	390
	0
	390
	30+4
	3
	
	
	3
	

	2
	安全科学与工程学院党委
	74
	145
	219
	6+1
	
	1
	
	1
	


	3
	能源科学与工程学院党委
	68
	122
	190
	6
	
	1
	
	1
	

	4
	资源环境学院党委
	82
	137
	219
	7+1
	
	1
	
	1
	1

	5
	机械与动力工程学院党委
	104
	206
	310
	8
	
	1
	
	1
	1

	6
	测绘与国土信息工程学院党委
	100
	95
	195
	8+1
	
	1
	
	1
	

	7
	材料科学与工程学院党委
	53
	88
	141
	5+2
	
	1
	
	
	

	8
	电气工程与自动化学院党委
	100
	182
	282
	8+1
	
	1
	
	1
	

	9
	土木工程学院党委
	105
	169
	274
	8+1
	
	1
	
	1
	1


	10
	计算机科学与技术学院、软件职业技术学院党委
	84
	160
	244
	7
	
	1
	
	1
	

	11
	工商管理学院党委
	42
	50
	92
	4
	
	1
	
	
	

	12
	财经学院党委
	41
	36
	77
	3+1
	
	
	
	1
	

	13
	数学与信息科学学院党委
	72
	29
	101
	5
	
	
	
	
	

	14
	马克思主义学院党委
	50
	32
	82
	4
	
	
	
	1
	

	15
	物理与电子信息学院党委
	68
	57
	125
	5
	
	
	
	
	

	16
	化学化工学院党委
	49
	62
	111
	3
	
	
	
	
	

	17
	外国语学院党委
	77
	39
	116
	5+1
	
	
	
	1
	

	18
	建筑与艺术设计学院党委
	46
	30
	76
	3
	
	
	
	
	

	19
	应急管理学院党委
	38
	46
	84
	3
	
	
	
	1
	

	20
	文法学院党委
	44
	80
	124
	4
	
	1
	
	
	

	21
	体育学院党委
	68
	10
	78
	5+1
	
	
	
	
	

	22
	音乐学院党总支
	28
	5
	33
	2
	
	
	
	1
	1

	23
	医学院党委
	35
	13
	48
	2
	
	
	
	1
	

	24
	医学中专部党委
	206
	0
	206
	4
	
	
	1
	
	

	序号
	选  举  单  位
	正式党员

人    数
	代表

名额
	其  中  包  括

	
	
	教工
	学生
	总数
	
	工人
	学生
	离退休
	妇女
	少数民族

	25
	万方科技学院党委
	58
	110
	168
	4
	
	1
	
	
	

	26
	离退休工作处党委
	283
	0
	283
	12
	
	
	10
	
	

	27
	后备军官学院党委
	7
	53
	60
	1
	
	
	
	
	

	28
	继续教育学院、高等职业学院党总支
	14
	7
	21
	2
	
	
	
	
	

	29
	图书馆党总支
	53
	0
	53
	3
	
	
	
	1
	

	30
	国家工程训练实验教学示范中心党总支
	18
	0
	18
	3
	1
	
	
	
	

	31
	后勤集团公司党委
	110
	0
	110
	6
	2
	
	
	1
	

	32
	第一附属医院党委
	532
	0
	532
	6
	
	
	1
	1
	

	33
	第二附属医院党总支
	62
	0
	62
	2
	
	
	
	
	

	34
	泰科资产经营有限责任公司党总支
	14
	0
	14
	2
	
	
	
	
	

	
	合    计
	3175
	1963
	5138
	200
	6
	12
	12
	20
	4


注：1．表中“+”后面的数目，为分配到各单位的在职或退出现职、未办理退休手续的校领导名额。

    2．表中“妇女”“少数民族”栏内的数目，为各单位必须保证的名额，数量只能结合实际增加，不能减少。

附件2

中共河南理工大学第二次代表大会代表候选人预备人选名册

填报单位（盖章）：                                                       填报时间：2018年1月   日

	姓  名
	现 任 职 务
	性别
	民族
	籍  贯
	学  历

学  位
	职  称
	出生年月

（  ）岁
	入党年月
	参加工作

年    月
	类别

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：“类别”一栏，分为党政管理、专业技术、离退休、学生、工人等5类，下同。

附件3

中共河南理工大学第二次代表大会

代表候选人预备人选登记表
	姓  名
	
	性别
	
	民族
	
	出生年月

（   ）岁
	

	入党年月
	
	参加工作

年    月
	
	籍  贯
	

	学  历

学  位
	
	毕业院校

及 专 业
	
	健康状况
	

	工作单位及职务/职称
	

	简     历
	

	主 要 表 现
	

	奖惩情况
	

	意    见

选举单位
	                中共河南理工大学XXXX委员会（党总支委员会）（公章）

              2018年1月XX日


附件4

关于酝酿产生

中共河南理工大学第二次代表大会代表候选人预备人选情况的报告

校党委：

根据《关于第二次党代会代表选举工作的通知》要求，按照代表分配名额和代表条件，我们采用自下而上、自上而下、酝酿讨论的办法，确定了中共河南理工大学第二次代表大会代表候选人预备人选，现将具体情况报告如下：

XX月XX日，XXXX党委（党总支）组织所辖党支部按照多于代表30%以上的比例提出代表候选人推荐人选名单。XX月XX日，我们召开党委（党总支）会议，根据多数党支部和党员意见，按照多于代表20%以上的差额比例，择优提出代表候选人初步人选名单，共XX名。在组织考察、广泛征求党内外群众意见、在本单位范围内进行公示的基础上，我们于XX月XX日召开党委（党总支）委员会议，对代表候选人初步人选进行充分酝酿讨论，最终确定代表候选人预备人选XX名，其中党政干部和管理人员XX名，专任教师和其他专业技术人员XX名，学生XX名，工勤人员XX名，妇女X名，少数民族X名。

特此报告。

中共河南理工大学XXXX委员会（总支部委员会）

                                  2018年1月XX日
附件5

中共河南理工大学第二次代表大会代表名册

填报单位（盖章）：                                                       填报时间：2018年1月   日

	姓  名
	现 任 职 务
	性别
	民族
	籍  贯
	学  历

学  位
	职  称
	出生年月

（  ）岁
	入党年月
	参加工作

年    月
	类别

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


附件6
中共河南理工大学第二次代表大会代表登记表

	姓  名
	
	性别
	
	民族
	
	出生年月

（   ）岁
	

	入党年月
	
	参加工作

年    月
	
	籍  贯
	

	学  历

学  位
	
	毕业院校

及 专 业
	
	健康状况
	

	工作单位及职务/职称
	

	简     历
	

	主 要 表 现
	

	奖惩情况
	

	意    见

选举单位
	                中共河南理工大学XXXX委员会（党总支委员会）（公章）

              2018年1月XX日


附件7
关于选举产生

中共河南理工大学第二次代表大会代表情况的报  告

校党委：

XXXX党委（党总支）出席中共河南理工大学第二次代表大会代表候选人预备人选名单经校党委审查同意后，我们于XX月XX日召开河南理工大学XXXX党委（党总支）全体党员大会，以无记名投票方式，选举产生了中共河南理工大学第二次代表大会代表。现将选举情况报告如下：

本次大会共出席党员XX名，其中有选举权的党员XX名。大会采用直接差额选举的办法，选举产生出席中共河南理工大学第二次代表大会代表XX名，其中党政干部和管理人员XX名，专任教师和其他专业技术人员XX名，学生XX名，工勤人员XX名，妇女X名，少数民族X名。

特此报告。

中共河南理工大学XXXX委员会（总支部委员会）

                                2018年1月XX日

中共河南理工大学委员会办公室             2018年1月8日印发
★









  — 10 —
— 11 —

